mantenuto in azienda non avendo alla data di riferimento superato la soglia minima dei 50 dipendenti, come
previsto dalla Legge n. 296 del 27 dicembre 2006.
Si specifica che alla data del 31 dicembre 2020 nessun dipendente della Banca ha optato per la scelta di
richiedere la liquidazione diretta mensile della quota TFR maturanda - quota integrativa della retribuzione
(QU.I.R.) - come parte integrante della retribuzione, così come consentito e disciplinato dal D.P.C.M. del 20
febbraio 2016 n. 29.

9.2.2 Altre informazioni: descrizione delle ipotesi attuariali
Il modello attuariale per la valutazione del TFR poggia su ipotesi sia di tipo demografico che economico.
Nell’ambito delle basi tecniche economiche utilizzate, si precisa che il tasso annuo di attualizzazione utilizzato
(0,34%) per la determinazione del valore attuale dell’obbligazione è stato desunto, coerentemente con il par.
83 dello IAS 19, dall’indice Iboxx Corporate AA con duration superiore ai 10 anni rilevato al 31 dicembre 2020.
Vengono di seguito illustrate le informazioni aggiuntive dallo IAS 19 per i piani a beneficio definito di tipo post-
employment:

Analisi di sensitività dei principali parametri valutativi

Descrizione Tasso DBO al 31.12.2020

Tasso di turnover +1% 1.170.254,08

Tasso di turnover -1% 1.195.515,26

Tasso di inflazione +0,25% 1.203.993,06

Tasso di inflazione -0,25% 1.160.910,56

Tasso di attualizzazione +0,25% 1.154.070,54

Tasso di attualizzazione -0,25% 1.211.377,30

Service Cost e Duration

Service Cost pro futuro annuo 95.930,23

Duration del piano 13,1

Erogazioni future stimate

Anni Erogazioni previste
1 87.813,71

2 89.019,34

3 89.674,95

4 89.852,47

5 89.616,55

Bilancio Banca Promos SpA – Nota Integrativa – Parte B – Informazioni sullo Stato Patrimoniale - Passivo

166
Banca Promos Spa  - Bilancio d’esercizio al 31.12.2020

Sezione 10 – Fondi per rischi e oneri – Voce 100

10.1 Fondi per rischi e oneri: composizione

(migliaia di euro)

Voci/Valori
 Totale
 2020

 Totale
  2019

1. Fondi per rischio di credito relativo a impegni e garanzie finanziarie  rilasciate   12   8

2. Fondi su altri impegni e altre garanzie rilasciate   -   -